
COMUNE DI SANT’AGNELLO
QUARTA UNITA' ORGANIZZATIVA

D E T E R M I N A 

N. di settore 111 del 28/08/2023

N. generale 748

Oggetto:

Trattativa diretta sul Mepa per la fornitura in opera di
segnaletica stradale verticale richiesta dal Comando di Polizia

Municipale ai sensi dell’art.50, c. 1, lett. b) D.L. 36/2023 CIG
ZDC3C44611



Il Funzionario Responsabile della IV unità organizzativa

PREMESSO: 

– CHE con Decreto Sindacale prot. n. 15576 del 14/08/2023 è stato conferito al dott. Mariano
Aversa  l’incarico  per  la  P.O.  della  Quarta  Unità  –  Servizio  Finanziario-  Tributi-  Paghe  e
stipendi- Economato e Provveditorato; 

– CHE il  presente atto, in ossequio all’art.3 del Dlgs.  267/2000, trova fondamento giuridico
nelle funzioni proprie del Comune e rientra nelle competenze dirigenziali, trattandosi di atto
inerente all’attività gestionale di competenza dei dirigenti, ai sensi dell’art. 107 del citato D.
Lgs. e dello Statuto Comunale; 

– CHE  lo  stesso  scaturisce  dalla  necessità  di  assicurare  il  regolare  svolgimento  dei  servizi
istituzionali e che è quindi chiaro e tangibile l’interesse pubblico di tale procedimento;

RICHIAMATE:

– La delibera di C.C. n. 13 del 27/04/2023, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato
approvato il rendiconto della gestione dell’esercizio 2022;

– La  delibera  di  C.C.  n.  44  del  28/12/2022,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  ad  oggetto:
“Approvazione Documento Unico di Programmazione per gli anni 2023-2025”;

– La  delibera  di  C.C.  n.  45  del  28/12/2022,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  ad  oggetto:
“Approvazione bilancio di previsione 2023-2025”;

– la deliberazione di Giunta comunale n. 5 del 17/01/2023 ad oggetto “Approvazione del piano
esecutivo di gestione (PEG) 2023/2025 (art. 169 del D. Lgs n. 267/2000) - parte finanziaria”;

VISTA la  propria  determinazione  n.744  (nr.  di  settore  108)  del  24/08/2023  con la  quale  si  è
proceduto  all’applicazione  di  parte  dell’avanzo  vincolato  dell’esercizio  finanziario  2022,  per  €
42.597,50,  a  seguito  della  richiesta  presentata  in  tal  senso  dal  Comandante  della  Polizia
Municipale, necessaria per la fornitura di segnaletica stradale verticale;

VISTA l’ulteriore  richiesta presentata sempre dal Comandante della  Polizia  Municipale in data
09/08/2023,  protocollata  con il  nr.  15325,  agli  atti del  fascicolo,  nella  quale  è indicato che il
Comune di Sant’Agnello deve provvedere alla sostituzione di tutta la segnaletica verticale stradale
ormai obsoleta con nuova segnaletica;

ACCERTATA quindi  la necessità di  provvedere alla  fornitura per le  esigenze rappresentate dal
Comandante della Polizia Municipale;

CONSIDERATO che il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, è stato abrogato a partire dal 1°
luglio  2023,  ed  è  stato  sostituito  dal  Decreto  legislativo  31  marzo  2023,  n.  36  -  Codice  dei
contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al
Governo in materia di contratti pubblici;

DATO ATTO che l’art.  17,  comma 2,  del d.lgs.  36/2023 prevede che,  in  caso  di  affidamento
diretto,  la decisione a contrarre  individua l’oggetto, l’importo e il  contraente, unitamente alle
ragioni  della  sua scelta,  ai  requisiti di  carattere generale e,  se necessari,  a quelli  inerenti alla
capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale;



APPURATO:

– che l’art. 50 del d.lgs. 36/2023, con riferimento all’affidamento delle prestazioni di importo
inferiore alle soglie di cui all’art. 14 dello stesso decreto, dispone che le stazioni appaltanti
procedono, tra le altre, con le seguenti modalità: a) affidamento diretto per lavori di importo
inferiore a 150.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando
che  siano  scelti  soggetti  in  possesso  di  documentate  esperienze  pregresse  idonee
all’esecuzione delle  prestazioni  contrattuali  anche individuati tra gli  iscritti in elenchi o albi
istituiti dalla stazione appaltante; b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i
servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000
euro,  anche  senza  consultazione  di  più  operatori  economici,  assicurando  che  siano  scelti
soggetti  in  possesso  di  documentate  esperienze  pregresse  idonee  all’esecuzione  delle
prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione
appaltante;

– l’Allegato  I.1  al  Decreto  Legislativo  36/2023  definisce,  all’articolo  3,  comma  1,  lettera  d),
l’affidamento  diretto  come  “l’affidamento  del  contratto  senza  una  procedura  di  gara,  nel
quale,  anche  nel  caso  di  previo  interpello  di  più  operatori  economici,  la  scelta  è  operata
discrezionalmente dalla  stazione appaltante o  dall’ente  concedente,  nel  rispetto dei  criteri
qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del codice e dei requisiti
generali o speciali previsti dal medesimo codice”;

– ai sensi dell’art. 58 del d.lgs. 36/2023, che l’appalto, peraltro già accessibile dato l’importo non
rilevante, non è ulteriormente suddivisibile in lotti in quanto ciò comporterebbe una notevole
dilatazione  dei  tempi  e  duplicazione  di  attività  amministrativa  con  evidente  violazione  del
principio del risultato di cui all’art. 1 del Dlgs n. 36/2023;

– ai sensi dell’art. 54, comma 1, secondo periodo, del d.lgs. 36/2023, che agli affidamenti diretti
non è applicabile quanto disposto in ordine all’esclusione automatica delle offerte anomale;

– che, in tema  di imposta di bollo in materia di contratti pubblici, si rende applicabile quanto
disposto all’allegato I.4 del d.lgs. 36/2023;

– il  contratto  collettivo  applicato  in  relazione  alle  tutele  a  favore  dei  lavoratori  impiegati
nell’appalto risulta essere adeguato;

– ai sensi dell’articolo 11 comma 2 del d.lgs. 36/2023, che il contratto collettivo applicabile al
personale dipendente impiegato nell’appalto risulta essere il seguente: Commercio – terziario
– cod. alfanumerico unico 9450;

VISTO l’articolo 52 del Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Nelle procedure di affidamento di
cui  all’articolo  50,  comma 1,  lettere  a)  e  b),  di  importo  inferiore  a 40.000  euro,  gli  operatori
economici attestano con dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà il possesso dei requisiti di
partecipazione e di qualificazione richiesti. La stazione appaltante verifica le dichiarazioni, anche
previo sorteggio di un campione individuato con modalità predeterminate ogni anno.”

RILEVATO, preliminarmente,  come le prestazioni  di cui  in oggetto non possano rivestire un
interesse transfrontaliero certo, secondo quanto previsto dall’articolo 48, comma 2, del Decreto
Legislativo  36/2023,  in  particolare  per  il  suo  modesto  valore,  assai  distante  dalla  soglia
comunitaria;

TENUTO CONTO che gli  affidamenti diretti, ancorché preceduti da una consultazione tra più
operatori,  sono contraddistinti da informalità  e  dalla  possibilità  per  la  stazione  appaltante  di
negoziare le condizioni contrattuali con vari operatori,  nel rispetto dei principi di cui al Nuovo
Codice dei Contratti;



VERIFICATO che:

– l’affidamento di che trattasi è di importo superiore ad € 5.000, per cui questo Comune è
tenuto a procedere mediante ricorso a Consip-Mepa e/o a soggetti aggregatori centrali di
committenza, strumenti telematici di negoziazione e similari, ecc., ai sensi dell’art,1 comma
450 della Legge n.296/2006; 

– che risulta applicabile al caso di specie quanto disposto all’art. 1, comma 512, della legge
208/2015 e che pertanto, trattandosi di approvvigionamento di beni e servizi necessari, è
necessario  procedere  all’acquisto  “tramite  gli  strumenti di  acquisto  e  di  negoziazione  di
Consip Spa o dei soggetti aggregatori, ivi comprese le centrali di committenza regionali”;

VERIFICATO che non esistono ad oggi convenzioni CONSIP attive per il servizio richiesto;

CONSIDERATI i principi di concorrenza, imparzialità, non discriminazione, pubblicità, trasparenza e
proporzionalità a cui l’Amministrazione è tenuta nell’espletamento della presente procedura di
cui all’art. 3 “Principio dell’accesso al mercato” del D. Lgs. n. 36/2023;

PRECISATO che:

– in conformità a quanto disposto dall’art. 53, comma 1, del d.lgs. 36/2023, con riferimento
all’affidamento in parola non vengono richieste le garanzie provvisorie di cui all’articolo 106;

– inoltre, con riferimento a quanto disposto dall’art. 53, comma 4, del d.lgs. 36/2023, si ritiene
di  non  richiedere  la  garanzia  definitiva  per  l’esecuzione  delle  prestazioni  in  parola,  in
considerazione del ridotto valore economico delle stesse e della remota possibilità che un
inadempimento verificatosi  in sede di esecuzione contrattuale possa arrecare significative
ripercussioni alla stazione appaltante;

DATO  ATTO che,  avvalendosi  del  portale  acquistinretepa.it,  veniva  individuato  il  seguente
operatore:  NEON  SORRENTO  DI  CASA  ROBERTO  –  partita  IVA  09468571212  –  PEC
NEONSORRENTO@PEC.IT – con sede in Sant’Agnello alla Aniello Balsamo n. 93, abilitato nello
strumento MEPA nel bando BENI – categoria Attrezzature e segnaletica stradale;

VISTO il preventivo presentato dall’impresa su richiesta del Comandante della Polizia Locale in
data 11/07/2023, protocollato al nr. 16052 in data 25/08/2023, successivamente integrato con
nota prot. 16053/2023, per un prezzo di € 16.433,58, con IVA non dovuta per regime forfettario,
per  la  fornitura  della  segnaletica  stradale  e  di  €  10.000,00  per  lo  smontaggio  della  vecchia
segnaletica ed il rimontaggio della nuova con sostituzione dei tubolari di sostegno;

PRESO  ATTO  CHE l’impresa  ha  svolto  esperienze  idonee  all’esecuzione  delle  prestazioni
contrattuali in quanto iscritta nell’elenco dei fornitori su MEPA;

DATO ATTO CHE è stato rispettato il principio di rotazione di cui all’art. 49 del D. Lgs. n. 36/2023,
in  quanto  il  precedente  appalto  nello  stesso  settore  merceologico  è  stato  affidato  ad  altra
impresa;

CONSIDERATO che gli obblighi di cui all’art. 1, comma 450, della legge n. 296/2006 restano fermi,
ai sensi di quanto disposto dall’art. 62, comma 1, del D. Lgs. n. 36/2023 e s.m.i.;



RITENUTO necessario procedere all’affidamento del servizio/della fornitura di cui sopra mediante
Trattativa diretta sulla piattaforma telematica MEPA, ai sensi dell’art. 1, comma 450, della legge n.
296/2006 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTI il foglio condizioni, l’offerta sopracitata e il modello “dichiarazione relativa al possesso dei
requisiti per l’affidamento dei contratti pubblici ex artt. 94, 95, 96, 97, 98 e 100 del codice dei
contratti”, allegati al presente provvedimento;

RITENUTO  di  individuare  la  sig.ra  Aversa  Angela  agente  appartenente  al  Comando  di  Polizia
Municipale quale responsabile unico del progetto per l’affidamento della fornitura in parola, ai
sensi dell’art. 15 del D. Lgs. n. 36/2023 e s.m.i.;

RITENUTO altresì  di  individuare  il  sottoscritto  come punto  istruttore  per  l’espletamento  sulla
piattaforma MEPA della procedura per l’affidamento della fornitura in questione;

CONSIDERATO che l’art.  45 del D. Lgs. 36/2023 per ogni affidamento prevede l’attribuzione di
incentivi per lo svolgimento di funzioni tecniche pari al 2% dell’importo a base di gara e pertanto
lo stesso viene così individuato e ripartito: incentivi per funzioni tecniche pari ad € 528,67 (2% di
26.433,58) di cui 

– 80% per il RUP del procedimento e lo svolgimento delle procedure di acquisto- € 422,94 

– 20% € 105,73 da destinare per le finalità di cui ai commi 6 e 7 dell’art. 45 del codice dei
contratti.

DATO ATTO CHE: 

– il  prezzo di partenza a base della trattativa diretta per la fornitura in oggetto è pari ad €
26.433,58 oltre Iva come per legge; 

– dai controlli effettuati, il citato operatore economico risulta essere in possesso dei requisiti di
ordine generale di cui al D. Lgs. n. 36/2023;

– il  citato operatore  economico risulta  in possesso di pregresse  e documentate esperienze
analoghe a quelle  oggetto di affidamento poiché ha già svolto  servizi  analoghi  negli  anni
passati per altre aziende pubbliche e private;

RITENUTO di assumere idoneo impegno di spesa;

DATO ATTO che l’appalto è stato registrato con C.I.G. ZDC3C44611;

VISTO il DURC regolare rilasciato in data 28/08/2023 dall’INAIL protocollo INAIL_39154340 con
scadenza 17/10/2023;

ATTESTATO che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione
alla procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i. e dell’art.  7 del
D.P.R. n. 62/2013;



ACCERTATO, ai  sensi  dell’art.  9  del  D.L.  n.  78/2009,  convertito  in  Legge  n.  102/2009,  la
compatibilità  dei  pagamenti  derivanti  dall’assunzione  del  presente  impegno  di  spesa  con  lo
stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

VALUTATO positivamente il  presente provvedimento,  sotto il  profilo  della  regolarità  e della
correttezza  dell’azione  amministrativa,  ai  sensi  dell’art.  147-bis,  c.  1  del  TUEL  e  del  vigente
Regolamento comunale sul sistema dei controlli; 

D E T E R M I N A

DI  AUTORIZZARE l’affidamento  diretto ai  sensi  dell’art.  50  comma 1  lettera  b)  del  D.  Lgs.  n.
36/2023  all’impresa  NEON  SORRENTO  DI  CASA  ROBERTO  –  partita  IVA  09468571212  –  PEC
NEONSORRENTO@PEC.IT – con sede in Sant’Agnello alla Aniello Balsamo n. 93, abilitato nello
strumento  MEPA  nel  bando  BENI  –  categoria  Attrezzature  e  segnaletica  stradale,  tramite
Trattativa diretta sul sistema MEPA, della fornitura in opera della segnaletica stradale verticale,
per un importo a base dell’affidamento di Euro 26.433,58, IVA esente per applicazione del regime
forfettario,  secondo  le  specifiche  indicate  nel  foglio  di  condizioni  e  nel  preventivo  prot.
16052/16053 del 25/08/2023, allegati alla presente determina;

DI IMPEGNARE ai  sensi  dell’articolo  183  del  D.  Lgs.  n. 267/2000  e  del  principio  contabile
applicato  all.  4/2  al  D.lgs.  118/2011,  per  le  motivazioni  e  le  finalità  di  cui  alle  premesse,  le
seguenti somme corrispondenti a obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione agli
esercizi in cui le stesse sono esigibili, a favore del creditore come sopra indicato:

Capitolo di spesa 306501 - Acquisizione di beni mobili e attrezzature soggetti ad ammortamento

Codifica di bilancio 1.11.2.0202 per euro 26.962,25 così ripartito:

– € 26.433,58 per la fornitura in opera del materiale richiesto

– € 422,94 pere incentivo al personale tecnico

– € 105,73 quale 20% fondo per innovazione

DI PRECISARE che:

1. l’oggetto  dell’affidamento  è  la  fornitura  in  opera  di  segnaletica  stradale  verticale  in
sostituzione  di  quella  ritenuta  obsoleta  da  parte  del  Comando  di  Polizia  Municipale,  ivi
compresa la rimozione di quella esistente ed il conseguente trasporto a discarica;

2. l’importo dell’affidamento è pari ad euro 26.433,58 IVA esente
3. il contraente è NEON SORRENTO DI CASA ROBERTO – partita IVA 09468571212;
4. il  contraente è  stato  scelto  in  quanto abilitato  nello  strumento  MEPA nel  bando BENI –

categoria Attrezzature e segnaletica stradale;

DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.lgs. n. 267/2000, il sottoscritto ha accertato
preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti relativi all’impegno di spesa che si
assume con il presente atto è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di
finanza pubblica in materia di pareggio di bilancio come, peraltro, accertato con la sottoscrizione
del  presente  atto da  parte  del  Responsabile  del  Servizio  Finanziario  ai  sensi  e  per  gli  effetti
dell’art. 183 comma 7 e dell’art. 147-bis del d.lgs. n. 267/2000;



DI  DARE  ATTO che,  ai  sensi  dell’art.  18,  comma 1,  secondo  periodo,  del  D.  lgs.  n.  36/2023,
trattandosi  di affidamento  sottosoglia ai  sensi  dell’art.  50  del  medesimo  decreto,  il  rapporto
contrattuale  si  intende  perfezionato  mediante  corrispondenza  secondo  l’uso  commerciale,
consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o sistemi
elettronici  di  recapito  certificato  qualificato  ai  sensi  del  regolamento  UE  n.  910/2014  del
Parlamento europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014;

DI DARE ATTO che per l’affidamento di che trattasi è stato acquisito il codice CIG di cui all’oggetto
e che, trattandosi di contratto di importo inferiore a 40.000,00 euro, non vi è obbligo di pagare il
contributo a favore di ANAC negli importi fissati con deliberazione dell’ANAC 621/2022 e ssmmii;  

DI INDIVIDUARE, in applicazione del modello organizzativo adottato dal Comune in osservanza
del principio di auto-organizzazione amministrativa di cui all’art. 7 del Dlgs n.36/2023,  la sig.ra
Aversa Angela agente appartenente al Comando di Polizia Municipale quale  responsabile unico
del progetto per l’affidamento della fornitura in parola, ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. n. 36/2023
e s.m.i.;

DI  PRECISARE che  trattandosi  di  affidamento  di  importo  inferiore  a  40.000  euro,  l’operatore
economico  dovrà  attestare  con  dichiarazione  sostitutiva  di  atto  di  notorietà  il  possesso  dei
requisiti  di  partecipazione  e  di  qualificazione  richiesti  e  la  stazione  appaltante  verificherà  le
dichiarazioni,  in  caso  che  queste  vengano  sorteggiate  sulla  base  del  sorteggio  a  campione
individuato con modalità predeterminate ogni anno dall’amministrazione, riservandosi la facoltà,
in  caso  di  non  conferma  dei  requisiti  stessi,  di  procedere  alla  risoluzione  del  contratto,
all’escussione della eventuale garanzia definitiva, alla comunicazione all’ANAC e alla sospensione
dell’operatore  economico  dalla  partecipazione  alle  procedure  di  affidamento  indette  dalla
medesima stazione appaltante per un periodo da uno a dodici mesi decorrenti dall’adozione del
provvedimento; 

DI DEMANDARE al RUP:

– anche  per  mezzo  degli  Uffici  competenti,  tutti  gli  adempimenti  derivanti  dalla  presente
determinazione;

– gli adempimenti in materia di comunicazioni e trasparenza di cui agli artt. 20 e 23 del d.lgs.
36/2023, compresa la pubblicazione dell’avviso sui risultati delle procedure di affidamento ai
sensi dell’art. 50, comma 9 del Dlgs n. 36/2023;

DI DARE ATTO, altresì, ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/90 sul procedimento amministrativo,
che qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso
direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo regionale (TAR) – Sezione di
Napoli, al quale è possibile presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto,
entro e non oltre 60 giorni da quello di pubblicazione all’albo online. 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

QUARTA UNITA' ORGANIZZATIVA

Documento firmato digitalmente archiviato in DB  APS CED del Comune di Sant’Agnello



REGOLAMENTO PER L’ADOZIONE DELLE DETERMINAZIONI

(Delibera di GC n. 92 dell’11/02/2009)

 ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ E CORRETTEZZA DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA AI

SENSI DELL’ART. 147 BIS – 1° COMMA – D. LGS. 267/2000

       

Il Funzionario Responsabile
QUARTA UNITA' ORGANIZZATIVA

Dott. Mariano Aversa
Documento firmato digitalmente archiviato in DB  APS CED del Comune di Sant’Agnello

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

MARIANO AVERSA in data 28/08/2023



COMUNE DI SANT'AGNELLO
Provincia di Napoli

Determinazione QUARTA UNITA' ORGANIZZATIVA nr.111 del 28/08/2023

Pagina 1 di 2

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Trattativa diretta sul Mepa per la fornitura in opera di segnaletica stradale verticale richiesta dal Comando di Polizia Municipale
ai sensi dell’art.50, c. 1, lett. b) D.L. 36/2023 CIG ZDC3C44611

0106397 - CASA ROBERTOBeneficiario:

SIOPE: 2.02.01.01.9991.11.2.0202Codice bilancio:

Capitolo: 3065012023

26.433,58Importo:28/08/2023Data:2023 948/0Impegno di spesa2023ESERCIZIO:

ZDC3C44611C.I.G.:

Acquisizione di beni mobili e attrezzature soggetti ad ammortamento

Piano dei conti f.: 2.02.01.01.999 Mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e ordine pubblico n.a.c.

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Trattativa diretta sul Mepa per la fornitura in opera di segnaletica stradale verticale richiesta dal Comando di Polizia Municipale
ai sensi dell’art.50, c. 1, lett. b) D.L. 36/2023 CIG ZDC3C44611 - incentivo tecnico

0002040 - DIPENDENTI COMUNALI DIVERSIBeneficiario:

SIOPE: 2.02.01.01.9991.11.2.0202Codice bilancio:

Capitolo: 3065012023

422,94Importo:28/08/2023Data:2023 949/0Impegno di spesa2023ESERCIZIO:

Acquisizione di beni mobili e attrezzature soggetti ad ammortamento

Piano dei conti f.: 2.02.01.01.999 Mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e ordine pubblico n.a.c.



COMUNE DI SANT'AGNELLO
Provincia di Napoli

Determinazione QUARTA UNITA' ORGANIZZATIVA nr.111 del 28/08/2023

Pagina 2 di 2

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Trattativa diretta sul Mepa per la fornitura in opera di segnaletica stradale verticale richiesta dal Comando di Polizia Municipale
ai sensi dell’art.50, c. 1, lett. b) D.L. 36/2023 CIG ZDC3C44611

0101965 - DIVERSIBeneficiario:

SIOPE: 2.02.01.01.9991.11.2.0202Codice bilancio:

Capitolo: 3065012023

105,73Importo:28/08/2023Data:2023 950/0Impegno di spesa2023ESERCIZIO:

Acquisizione di beni mobili e attrezzature soggetti ad ammortamento

Piano dei conti f.: 2.02.01.01.999 Mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e ordine pubblico n.a.c.

Il Funzionario responsabile del Servizio Finanziario

Mariano Aversa

 SANT'AGNELLO li, 28/08/2023



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Visti

812

Trattativa diretta sul Mepa per la fornitura in opera di segnaletica stradale verticale richiesta dal
Comando di Polizia Municipale ai sensi dell’art.50, c. 1, lett. b) D.L. 36/2023 CIG ZDC3C44611

2023

Gestione Economica e Finanziaria

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: QUARTA UNITA' ORGANIZZATIVA

Nr. adozione settore: 111 Nr. adozione generale: 748
28/08/2023Data adozione:

28/08/2023Data

Visto Favorevole

dott. Mariano Aversa

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

MARIANO AVERSA in data 28/08/2023



COMUNE DI SANT’AGNELLO

SETTORE QUARTA UNITA' ORGANIZZATIVA
DETERMINA NUM. GEN. 748 DEL 28/08/2023
OGGETTO:  Trattativa diretta sul Mepa per la fornitura in opera di segnaletica stradale verticale 
richiesta dal Comando di Polizia Municipale ai sensi dell’art.50, c. 1, lett. b) D.L. 36/2023 CIG 
ZDC3C44611

N. cronologico A. P. 1154

P U B B L I C A Z I O N E

Copia della presente viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio del Comune in data

28/08/2023 per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al 12/09/2023.

Sant’Agnello, 28/08/2023.

PRIMA UNITA’ ORGANIZZATIVA

UFFICIO ALBO PRETORIO


